

PROTOKÓŁ Z OBRAD XVI WALNEGO ZEBRANIA 5.12.2008 r., Drezdenko (woj. lubuskie)

1. Przywitanie.
 2. Stwierdzenie quorum.
 3. Wybór Przewodniczącego Zebrania, Z- cy Przewodniczącego, Sekretarza.
 4. Przyjęcie porządku obrad.
 5. Przyjęcie protokołu z obrad XV Walnego Zebrania (Krzyż Wlkp., 17.03.2008r.).
 6. Informacja Zarządu Związku o działaniach realizowanych w roku 2008 wraz z omówieniem sieciowego projektu budowy przystani i stanic.
 7. Informacja Urzędów Marszałkowskich na temat możliwości wdrażania projektu sieciowego budowy przystani i stanic w ramach regionalnych programów operacyjnych.
 8. Dyskusja.
 9. Podjęcie uchwał Walnego Zebrania:
 - 9.1. Uchwała w sprawie wysokości składki członkowskiej.
 - 9.2. Uchwała w sprawie planu działania ZWIĄZKU na 2009 r.
 - 9.3. Uchwała w sprawie budżetu ZWIĄZKU na 2009 r.
 10. Wnioski i dyskusja.
- Zakończenie obrad.

Ad.1 i 2.

Oficjalnego otwarcia XVI Walnego Zebrania Członków Związku dokonali: Prezes Związku- Franciszek Strugała oraz Burmistrz Drezdenka dr Roman Cholewiński.

Gospodarz spotkania, witając - delegatów, przedstawicieli instytucji wspierających oraz wszystkich pozostałych, zaproszonych do Drezdenka wyraził zadowolenie z wybrania właśnie tej, nadnoteckiej gminy na miejsce obrad XVI Walnego Zebrania Członków Związku. Na wstępie zostało powiedzianych kilka zdań w kontekście promocyjno- informacyjnym o Drezdenku, malowniczo położonym w woj. lubuskim. Po czym, oficjalnego przywitania gości w formie „imiennie i z racji pełnionych funkcji” dokonał Prezes Związku Franciszek Strugała.

W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście oraz delegaci miast i gmin członkowskich Związku Miast i Gmin Nadnoteckich (na 16 delegatów, obecnych było 12)

oraz przedstawiciele instytucji wspierających (członkowie wspierający, honorowy), którzy uczestniczyli w obradach z głosem doradczym.

Następnie, Prezes Związku- Franciszek Strugała stwierdził quorum, władne do podejmowania uchwał, tym samym uznano obrady XVI Walnego Zebrania Członków Związku za prawomocne.

Zał. nr 1- Listy obecności :

- 1) delegatów miast i gmin członkowskich Związku
- 2) przedstawicieli instytucji wspierających działania Związku,
- 3) zaproszonych gości.

Ponadto, w tym punkcie obrad, Prezes Związku poinformował zebranych, że zaproszenie na XVI Walne Zebranie przyjęli Posłowie na Sejm RP – Pan Stanisław Kalemba oraz Pan Witold Pahl, którzy ze względu na odbywające się w tym terminie posiedzenie Sejmu RP nie mogli osobiście uczestniczyć w obradach Walnego Zebrania w Drezdenku. Następnie Prezes odczytał poselskie adresy, kierowane do Zarządu i Członków Związku. (**Zał. nr 2**).

W tym miejscu głos zabrał przedstawiciel Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego- Pan Jarosław Śliwiński, który odczytał List Wojewody Lubuskiego- Pani Heleny Hatki, kierowany na ręce Prezesa Związku- **Zał. nr 3**. Na zakończenie swojego wystąpienia p. dyrektor Krzysztof Śliwiński zadeklarował pomoc swojego Departamentu w działaniach, realizowanych przez Związek, przede wszystkim w kontekście rozwiązywania problemów dot. zarządzania kryzysowego i p/powodziowego w obrębie działania Związku na obszarze woj. lubuskiego.

Ad. 3.

Prezes Związku poprosił o zgłaszanie kandydatur w celu dokonania wyboru: Przewodniczącego Zebrania, Zastępcy Przewodniczącego i Sekretarza Zebrania. Delegat Miasta i Gminy Wieleń- Zbigniew Stochaj zaproponował na Przewodniczącego Zebrania- Andrzeja Wiśniewskiego- delegata Gminy Zwierzyn. Innych kandydatur nie zgłoszono. W wyniku jawnego głosowania, przy 11 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się” wybrano na Przewodniczącego Zebrania- Andrzeja Wiśniewskiego. Następnie delegaci wybrali jednomyślnie na Zastępcę Przewodniczącego- Franciszka Strugałę- delegata Miasta Czarnków (zgłoszenia dokonał delegat Gminy Drawsko- Marek Tchórze). Innych kandydatur nie zgłoszono. W wyniku jawnego głosowania, przy 11 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się” wybrano Z-cę Przewodniczącego Zebrania. Pan Franciszek Strugała zaproponował żeby Sekretarzem Zebrania został reprezentujący Biuro Związku- Radosław Janecki. W wyniku głosowania jawnego (12- „za”) propozycję przyjęto i dokonano wyboru Sekretarza Zebrania.

Przewodniczący Zebrania zaproponował powierzenie obowiązków Komisji Skrutacyjnej oraz Komisji Uchwał i Wniosków- Przewodniczącemu Zebrania i Sekretarzowi. Delegaci w wyniku jednomyślnego głosowania (12 „za”) opowiedzieli się za powierzeniem obowiązków w/w Komisji – Przewodniczącemu i Sekretarzowi Zebrania.

Ad. 4.

Przewodniczący Zebrania- Andrzej Wiśniewski odczytał proponowany porządek obrad, wprowadzając w porządku obrad dwie autopoprawki. Pierwsza dot. zamiany kolejności podejmowanych uchwał Walnego Zebrania Członków Związku w sposób następujący: uchwała nr 1 w sprawie wysokości składki członkowskiej, uchwała nr 2 w sprawie budżetu Związku na 2009 rok, uchwała nr 3 w sprawie planu działania Związku na 2009 rok. Natomiast druga autopoprawka dot. zmiany czasu przerwy w obradach, która winna nastąpić po zrealizowaniu 7. pkt. obrad, tj. po złożeniu informacji przez przedstawicieli Urzędów Marszałkowskich na temat możliwości wdrażania projektu sieciowego budowy przystani i stanic w ramach regionalnych programów operacyjnych. Po przedstawieniu proponowanego porządku, przewodniczący poprosił delegatów o wnoszenie uwag, propozycji zmian do przedstawionego porządku obrad.

W wyniku jednomyślnego głosowania (12 „za”) odczytany porządek obrad został przyjęty wraz z zaproponowanymi autopoprawkami.

Porządek obrad XVI Walnego Zebrania Członków Związku - **Zał. nr 4**

Ad. 5.

W tym punkcie obrad, Przewodniczący Zebrania zaproponował delegatom, odwołując się do materiałów wcześniej przesłanych oraz przygotowanych pod obrady XVI Walnego Zebrania, by protokół, który sporządzono z poprzedniego Walnego Zebrania („11. str. dokument”) z obrad XV Walnego Zebrania (Krzyż Wlkp., 17.03.2008r.) nie był odczytywany, ponieważ delegaci mieli możliwość zapoznania się z tym dokumentem. Propozycję poddano pod głosowanie. W wyniku jawnego głosowania protokół z poprzedniego Walnego Zebrania, bez odczytywania w trakcie obrad, przyjęto większością głosów - 11 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się od głosowania.”

Protokół z obrad XV Walnego Zebrania Członków Związku - **Zał. nr 5**

Ad. 6.

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Przewodniczący Zebrania poprosił Dyrektor Biura- Hannę Forbrich o przedstawienie informacji z działalności Stowarzyszenia w okresie sprawozdawczym wraz z omówieniem sieciowego projektu budowy przystani i stanic. Sprawozdanie zostało przedstawione w formie prezentacji multimedialnej, ujęto w nim działania Związku w unijnym projekcie „InWater” (Interreg III B BSR). Zrealizowano w ramach tego projektu następujące zadania: oznakowanie noteckiego szlaku wodnego, opracowanie dokumentacji, dotyczącej budowy przystani i stanic wodnych na rzece Noteć, promocja szlaku wodnego Noteci na forum międzynarodowym. Projekt realizowano w latach 2006-2007, ale został ostatecznie rozliczony w październiku 2008 r. Ponadto, delegatów poinformowano o aplikowaniu przez 5 gmin członkowskich (projekt „Statkiem na Euro 2012”), który został opracowany na podst. dokumentacji Związku, wypracowanej w ramach Projektu „InWater.” W trakcie wystąpienia, poinformowano również zebranych o „Rejsie manifestacyjnym,” który odbył się na trasie z Ujścia do Czarnkowa, a udział wzięli w nim parlamentarzyści, przedstawiciele Urzędów Marszałkowskich, Konserwatorzy Przyrody oraz Zabytków. Gościem honorowym rejsu była Pani Anna Wypych- Namiotko- Wiceminister Infrastruktury. Podczas rejsu omawiane było również Porozumienie sześciu marszałków podpisane w dniu 26. lipca br. w Kadynach. Zaprezentowane też zostały działania lobbingsowe, podejmowane przez Związek. Przedstawiono zakres tematyczny spotkań, w których uczestniczyli z „głosem w sprawie Noteci”- przedstawiciele Związku. Podsumowano udanie letnie rejsy promocyjne po Noteci. Zaprezentowano działania promocyjne, realizowane przez Związek, w tym tłumaczenie strony internetowej w języku angielskim, niemieckim i rosyjskim oraz będące w realizacji wydanie trzeciej edycji folderu „Szlakiem Noteci.” W mijającym roku przyjęto nowego Członka w szeregi Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, którym została Fundacja „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk.” W prezentacji ujęto również propozycję rozbudowania Strategii - „Program Rozwoju Produktu Turystycznego oraz Kreacja Marki dla Gmin Nadnoteckich” oraz wykonania w gminach na szlaku tzw. „małych inwestycji”- przystani kajakowych, bezpiecznych zejść do wody. Propozycja ta, przy niewielkich nakładach finansowych samorządów może przyczynić się do wzrostu aktywności turystycznej całym regionie doliny Noteci. Przedstawiona prezentacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu- **Zał. nr 6** (CD-ROM)

Po prezentacji, jako tematyczne uzupełnienie powyższego, zebrani obejrzeni 30.minutowy film „Dolina Noteci,” zrealizowany przez TV Astra Studio w Poznaniu.

Film - **Zał. nr 7** (DVD)

Ad. 7.

W kolejnym punkcie obrad, Przewodniczący Zebrania poprosił kolejno o zabieranie głosu przez poszczególnych przedstawicieli Urzędów Marszałkowskich.

Jako pierwsza wystąpiła Pani Justyna Strajbel – Inspektor w Biurze Samorządu Województwa Lubuskiego, która omówiła możliwości aplikowania o środki zewnętrzne na cele związane z rozwojem turystyki. Poinformowała zebranych, że dofinansowanie może wynieść do 50% kosztów kwalifikowanych, a maksymalna wartość projektu - 4 mln zł. Osobą bezpośrednio zajmującą się sprawami aplikowania o środki na turystykę w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego jest Pan Paweł Leśniewski. Delegatom został podany telefon kontaktowy do ww. Uzupełnieniem przekazanych informacji w „lubuskiej prezentacji możliwości aplikowania” było przedstawienie dodatkowo harmonogramu składania wniosków. Pierwszy nabór wniosków zaplanowano na grudzień br., który trwać będzie do marca 2009r.

Zał. nr 8- prezentacja multimedialna, przedstawiona podczas Walnego Zebrania przez p. Justynę Strajbel- Inspektor w Biurze Samorządu Województwa Lubuskiego.

W dalszej kolejności, informacje dotyczące możliwości aplikowania o środki w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego zostały zaprezentowane przez Panią Iwonę Cieciora, która jest przedstawicielem Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Środki przeznaczone na turystykę ujęte zostały w Priorytecie VI. Poziom dofinansowania projektów ustalono w wysokości do 65% kosztów kwalifikowalnych, a w przypadku projektów promocyjnych do 85%. Wybór wniosków będzie prowadzony w trybie konkursowym i pozakonkursowym. Harmonogram składania wniosków zakłada, że nabór zostanie ogłoszony w III. kwartale roku 2009.

Zał. nr 9- prezentacja multimedialna, przedstawiona przez p. Iwonę Cieciora- Departament Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.

Pan Paweł Suchanecki- Z-ca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego omówił procedurę przeglądu projektów zaplanowaną w Ministerstwie Gospodarki na przełomie stycznia i lutego 2009 r. Jednocześnie zapewnił o zaangażowaniu Departamentu Polityki Regionalnej w pomaganiu podczas realizacji projektów kluczowych.

Następnie, przedstawiciel Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko – Pomorskiego Pani Małgorzata Wiśniewska zaprezentowała możliwości aplikowania o środki w ramach Kujawsko – Pomorskiego Programu Operacyjnego. Zadania związane z turystyką ujęte są w osi priorytetowej 6. Zwrócono uwagę na możliwości aplikowania o środki w ramach Działania 6.1, które obejmuje promowanie walorów przyrodniczych ale możliwe jest finansowanie z tego działania np.: elementów drobnej architektury, takich jak: wypożyczalnie kajaków, wiaty zlokalizowane nad brzegami na sprzęt wodny i inne elementy, związane z elementami infrastruktury nabrzeżnej. Ponadto w ramach Działania 6.1 możliwe jest aplikowanie na projekty związane z usługami turystycznymi i uzdrowiskowymi. W działaniu tym o środki mogą się ubiegać również przedsiębiorcy. Nabór wniosków w Działaniu 6.1 planowany jest w II. kwartale 2009 r., natomiast nabór wniosków w działaniu 6.2 nastąpi w I. kwartale 2009 r. Na Liście Indykatywnej Projektów Kluczowych znajdują się dwa projekty związane z „Wielką Pętlą Wielkopolski,” tj. „Goplańskie dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze Kruszwicy” oraz „Przystań wodna na rzece Noteć w Nakle nad Notecią.” Pani Małgorzata Wiśniewska podkreśliła również, że gminy członkowskie Związku są gminami bardzo aktywnymi i są w stałym kontakcie z Departamentem Polityki Regionalnej.

Załącznik nr 10- prezentacja multimedialna, dotycząca możliwości aplikowania o środki w ramach Kujawsko – Pomorskiego Programu Operacyjnego.

Przewodniczący Zebrania- Andrzej Wiśniewski podziękował przedstawicielom trzech Urzędów Marszałkowskich za prezentację możliwości ubiegania się o środki zewnętrzne na realizację zadań związanych z rozwojem turystyki w gminach.

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad została ogłoszona 15. minutowa przerwa.

Ad. 8.

Po wznowieniu obrad przystąpiono do planowanej w obradach dyskusji.

Jako pierwszy głos zabrał Starosta Strzelecko- Drezdenecki- Edward Tyranowicz. Omówił, m.in.: sprawę przyjęcia przez Radę Powiatu Strzelecko- Drezdeneckiego uchwały zakazującej korzystanie z łodzi, skuterów, jachtów o napędzie spalinowym na jeziorach całego powiatu. Podjęcie uchwały było podyktowane koniecznością dbałości o stan środowiska naturalnego.

Przedstawiciel Żeglugi Bydgoskiej S.A. (czł. wspierający)- Edward Ossowski przedstawił działania realizowane przez Żeglugę Bydgoską S.A. na terenie Polski. Żegluga Bydgoska S.A. realizuje przewozy towarowe po drogach wodnych, wyłącznie na odcinku

Dolnej Wisły oraz w rejonie portu Bydgoszcz do Wisły. Obecnie, na odcinkach tych również są czasowe trudności związane z możliwościami nawigacyjnymi, przede wszystkim z niskim stanem wód. Pozostała sieć dróg wodnych z uwagi na ich stan techniczny nie nadaje się do żeglugi towarowej. Większość jednostek pływających należących do holdingu w skład, którego wchodzi Żegluga Bydgoska S.A. pracuje na wodach Niemiec, Holandii i Francji. Delegat Edward Ossowski podziękował za dotychczasowe działania podejmowane przez Związek, głównie- nacisk położony jest na rozwój turystyki. Jest przekonany, że za tym rozwojem pójdzie również zwiększenie inwestycji w drogi wodne oraz podniesienie ich klasy, co umożliwi wykorzystywanie szlaku notecckiego również do przewozów towarowych. Konieczne są inwestycje w budowę nowych stopni wodnych. Prace nad Narodową Strategią Gospodarowania Wodami 2030 (z uwzględnieniem etapu 2015) niestety wykazały brak spójnego działania państwa na rzecz rewitalizacji drogi wodnej E-70. Wystąpienia wysłuchano z zaciekawieniem, podobnie jak kolejnej po delegacie E. Ossowskim, rozmówczynie.

Pani Ludgarda Iłowska – Smetana, reprezentująca podczas spotkania Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz Zarząd Zlewni Noteci w Bydgoszczy poinformowała zebranych, że koszty rewitalizacji drogi wodnej przerastają możliwości finansowe RZGW. Przedstawiciele Regionalnych Zarządów Gospodarki Wodnej bardzo chętnie pomogą w rozstrzygnięciu kwestii technicznych, związanych z budową przystani wodnych, mogą służyć swoją wiedzą i doświadczeniem, ale niestety Regionalne Programy Operacyjne zostały skonstruowane w taki sposób, że RZGW nie może być beneficjentem tychże Programów, a tym samym nie może korzystać ze środków pomocowych na realizację zadań inwestycyjnych. Skutkiem tego jest to, że realizacja inwestycji odbywa się wyłącznie o środki pochodzące z budżetu państwa, które są niewystarczające do przeprowadzenia znaczących zadań inwestycyjnych. Zarządzanie zasobami wodnymi w Polsce ma zostać zrestrukturyzowane, takie są plany i już są wdrażane pewne zmiany. Istnieje zagrożenie, że Polska nie wywiąże się z zawartych zobowiązań i szereg inwestycji nie zostanie zrealizowanych do roku 2015. Brak jest generalnie środków finansowych na utrzymanie dróg wodnych, dlatego rozważana jest możliwość odejścia od „zarządzania zlewniowego.” Drogi wodne mają trafić pod zarząd Urzędów Marszałkowskich. Powołane zostały Regionalne Dyrekcje Ochrony Środowiska, których funkcjonowanie związane jest z obszarami Natura2000. Istnieje zagrożenie, że w Dolinie Noteci będzie dążyło się do przywrócenia „naturalnego reżimu przyrodniczego” z pominięciem potrzeb człowieka i rozwoju infrastruktury, niezbędnej dla rozwijania ruchu turystycznego. Konieczne staje się rozważne

opiniowanie programów, związanych z dalszymi działaniami, które będą podejmowane w obszarze Doliny Noteci.

Następnie zebrani wysłuchali relacji Prezesa Fundacji Kanał Bydgoski- Andrzeja Tomczyka, który w br. odbył rejs z Bydgoszczy do Berlina statkami napędzanymi w pełni energią słoneczną. Zwrócił uwagę na to, że turyści z zachodu bardzo chętnie korzystaliby z naszych wód ale brakuje im jednak bieżącej informacji o podstawowej infrastrukturze, którą mogą spotkać na szlaku wodnym, w tym informacji praktycznych w języku angielskim, niemieckim lub francuskim. Wody kanałów niemieckich są pełne statków, u nas niestety ruch na wodzie jest nieporównywalnie mniejszy. Całość wypowiedzi Pana Andrzeja Tomczyka zilustrowana została zdjęciami z letniego rejsu statkami solarnymi na trasie Bydgoszcz-Berlin.

Kolejną osobą, która zabrała głos w dyskusji była Pani Wiesława Krupińska – przedstawicielka Akademii Rolniczej w Szczecinie. Zwróciła uwagę aby Związek starał się zintensyfikować współpracę pomiędzy różnymi stowarzyszeniami, działającymi na terenie gmin członkowskich. Pozytywnie ustosunkowała się do przedstawionej przez p. Hannę Forbrich prezentacji dot. działań Związku. Inwestycje w rozwijanie produktu turystycznego muszą być przemyślane tak, aby wydana złotówka na inwestycje owocowała wydanymi pieniędzmi przez turystów, odwiedzających dany obszar. Ponadto konieczne jest zachęcenie turysty, który przybywa do nas szlakiem wodnym aby „poszedł w głąb łądu.” Każde miejsce postoju musi zapewniać atrakcje, dla których turysta zdecyduje się pozostać na danym terenie dłuższy czas – to przełoży się na zyski z ruchu turystycznego oraz rozwój całego regionu. Pani Wiesława Krupińska zadeklarowała również pomoc przy aktualizacji i rozbudowie „związkowej Strategii.”

Głos w dyskusji zabrał również p. Sławomir Łaniecki – przedstawiciel Fundacji „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk” (czł. wspierający). Przedstawił działania realizowane przez Fundację w obrębie powiatu nakielskiego. Fundacja, przy współpracy z PTTK wytyczyła i oznakowała ok. 200 km szlaków turystycznych w obrębie Noteci. Są to szlaki rowerowe, piesze, kajakowe (zawsze znajdujące się w pobliżu rzeki). Wyraził zadowolenie z przynależności Fundacji do Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Zaproponował też aby w większym stopniu do realizacji podejmowanych przez Związek działań włączyć Lokalne Grupy Działania. Funkcjonują one na terenie wszystkich nadnoteckich powiatów i mają dostęp do środków finansowych na działania związane z turystyką, rekreacją, kulturą i przy ich pomocy możliwa byłaby bardziej skuteczna realizacja szeregu zadań planowanych przez Związek.

Z-ca Przewodniczącego Zebrania- Franciszek Strugała w odniesieniu do wcześniejszych głosów w dyskusji podsumował, że „Strategia” zawiera wszystkie elementy wskazane powyżej jako niezbędne do „zatrzymania” turysty na danym terenie. Z tego punktu widzenia jest jak najbardziej opracowaniem kompletnym, brakuje w niej jedynie odniesienia do nowo przyjętych Członków. Prezes podkreślił, że „chcielibyśmy uzupełnić i uaktualnić naszą strategię ale kwoty, które podane zostały w ofercie, złożonej przez dotychczasowego partnera - PART S.A. są dla nas zbyt wysokie.” W działaniach dot. ewentualnej aktualizacji „Strategii” oraz bieżącej działalności Związku, chętnie skorzystamy z doświadczeń nowo przyjętych Członków. Na wczorajszym posiedzeniu Zarządu wysunięto propozycję, by zwrócić się o pomoc w kwestii aktualizacji strategii do Uczelni, współpracujących ze Związkiem. Zamierzamy skorzystać z propozycji współpracy w tej kwestii, złożonej przez Panią Wiesławę Krupińską. W działalności promocyjnej i lobbingowej uczyniliśmy dużo, jesteśmy rozpoznawalni w kraju, a także poza granicami (głównie dzięki „InWater”). Jednym z efektów działań Związku jest powstanie Parlamentarnego Zespołu ds. Żeglugi Śródlądowej, którego Przewodniczącym został Pan Piotr Głowski. Senator był obecny na rejsie promocyjnym, zorganizowanym przez Związek. Stowarzyszenie wciąż poszukuje „sojuszników” wśród parlamentarzystów. Planuje się w przyszłym roku zorganizowanie kolejnego rejsu promocyjnego. Prezes poinformował, że w lipcu br. podpisany został List Intencyjny w sprawie wstępnego ustalenia zasad współpracy w zakresie opracowania projektu programu dostosowania polskiego odcinka Międzynarodowej Drogi Wodnej E-70 do parametrów II klasy technicznej oraz opracowania wstępnego studium wykonalności programu. Każdy z sygnatariuszy przeznaczy w roku 2009 kwotę 200 tys. zł. na realizację ww. opracowania. Chociaż produkty turystyczne będą różne na poszczególnych odcinkach szlaku noteckiego, to jednak konieczne jest wspólne działanie na rzecz całego szlaku.

Przewodniczący Zebrania- Andrzej Wiśniewski zaproponował, aby w sprawie aktualizacji i rozszerzenia „Strategii” zwrócić się do kilku Uczelni: Wyższej Szkoły Środowiska w Bydgoszczy, Akademii Rolniczej w Szczecinie, Politechniki Szczecińskiej, Uniwersytetu Zielonogórskiego, Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Celowym byłoby zorganizowanie spotkania z pracownikami naukowymi tychże Uczelni oraz zapytać czy są zainteresowani współpracą ze Związkiem w zakresie omawianej aktualizacji. Delegat Gminy Zwierzyn podsumował, iż trzeba udowodnić, że działania podejmowane przez Związek i dążenie do zagospodarowania nabrzeży, budowy przystani i stanic wodnych nie wpłynie negatywnie na środowisko przyrodnicze, a jedynie może poprawić sytuację szlaku. Na tym zakończono dyskusję.

Ad. 9.

Przystąpiono do procedury podejmowania uchwał Walnego Zebrania Członków Związku.

Ad. 9.1.

Przewodniczący Zebrania odczytał treść uchwały w sprawie wysokości składki członkowskiej. Delegatów poproszono o uwagi lub pytania. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. W wyniku jawnego głosowania delegaci przyjęli ww. uchwałę większością głosów: 11 – „za”, przy jednym głosie „przeciw”- głosującym był Pan Michał Pęziak-Delegat Gminy Barcin.

Uchwała nr 1 XVI Walnego Zebrania z dn. 5.12.2008 r., Drezdenko - **Zał. nr 11**

Ad. 9.2.

Kolejną z przedstawianych uchwał, po wprowadzeniu i przegłosowaniu autopoprawki do porządku obrad, była uchwała w sprawie budżetu Związku na 2009 r.

Przewodniczący Zebrania odczytał projekt uchwały w sprawie budżetu Związku na 2009 r. W projekcie uchwały wprowadzono dwie autopoprawki: w §1 „Planowane wydatki stałe” pkt. 6 wykreślono słowo- „Łokietkiem” oraz zmieniono zapis „Wydanie publikacji reklamowo-promocyjnej w wersji niemieckojęzycznej” na zapis „Wydanie publikacji reklamowo-promocyjnej w wersji obcojęzycznej.”

Nawiązując do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Zebrania złożył podziękowania Zbigniewowi Stochajowi- Delegatowi Miast i Gminy Wieleń gdzie siedzibę ma Biuro Związku oraz Franciszkowi Strugale- Delegatowi Miasta Czarnków- Prezesowi Związku, którzy w dużej mierze z własnych budżetów gminnych wspierają działanie Biura Związku. Następnie Przewodniczący Zebrania poprosił o wnoszenie uwag lub wniosków do odczytanego projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono. W wyniku jawnego głosowania delegaci podjęli uchwałę jednogłośnie 12- „za.”

Uchwała nr 2 XVI Walnego Zebrania z dn. 5.12.2008 r., Drezdenko- **Zał. nr 12**

Ad. 9.3.

Przewodniczący Zebrania odczytał projekt uchwały w sprawie planu działania Związku na rok 2009. Do projektu uchwały wprowadzono autopoprawki, a mianowicie: zmieniono zapis §1. pkt 8 z: „Wydanie publikacji reklamowo- promocyjnej w wersji niemieckojęzycznej” na „Wydanie publikacji reklamowo- promocyjnej w wersji obcojęzycznej” oraz wykreślono słowo „Łokietkiem” w §1. pkt. 5 – umożliwi to zorganizowanie rejsu innym statkiem.

Przewodniczący Zebrania zapytał zebranych czy do odczytanego projektu uchwały są jakieś pytania ? Pytań i uwag nie zgłoszono. W wyniku jawnego głosowania delegaci podjęli uchwałę jednogłośnie 12 -„za.”

Uchwała nr 3 XVI Walnego Zebrania z dn. 5.12.2008 r., Drezdenko- **Zał. nr 13**

Na tym zamknięta została część uchwałodawcza Zebrania.

Ad. 10.

Przewodniczący Zebrania skierował do zebranych zapytanie, czy ktoś chciałby zabrać głos ? Zgłosił się Radny Powiatu Strzelecko- Drezdeneckiego - Jan Kuchowicz, który stwierdził, że dzisiejsze Walne Zebranie jest dla niego okazją do wspomnień, gdyż był jednym z założycieli Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Nadnoteckich oraz swego czasu Prezesem Związku. Jest dumny z tego, że działania Związku zmierzają w dobrym kierunku i przyczyniają się do rozwoju regionu Doliny Noteci. Złożył życzenia pomyślności w podejmowanych przez Związek działaniach oraz najlepsze dla wszystkich życzenia świąteczne.

Przewodniczący Zebrania- Andrzej Wiśniewski podziękował za aktywny udział w obradach i dyskusji. Na tym spotkanie zakończono, protokół podpisano.

PODPISY:

PRZEWODNICZĄCY ZEBRANIA- / - / Andrzej Wiśniewski

SEKRETARZ ZEBRANIA- / - / Radosław Janecki